
  

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
  
Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
La Molina, 23 de diciembre de 2020 
TR. N° 0357-2020-CU-UNALM 
 
 

Señor: 
 
Presente.- 
 
Con fecha 23 de diciembre de 2020, se ha expedido la siguiente resolución: 
"RESOLUCIÓN N° 0357-2020-CU-UNALM.- La Molina, 23 de diciembre de 2020. 
CONSIDERANDO: Que, el artículo 469° del Reglamento General de la UNALM 
establece que “Las renovaciones de contrato se efectuarán a propuesta del departamento 
académico. Para ello, el director de departamento evaluará la labor del contratado 
durante su último período. La propuesta es elevada al decano, quien lo presentará al 
consejo de facultad, previo informe de la CED”; Que, el artículo 327° del Reglamento 
General de la UNALM establece que “El Consejo de Facultad propone al Consejo 
Universitario la contratación de los docentes, previa ratificación del respectivo informe, 
elevado por la Comisión de Evaluación Docente - CED”; Que, mediante resoluciones las 
Facultades de Agronomía, Ciencias, Ciencias Forestales, Economía y Planificación, 
Industrias Alimentarias, Ingeniería Agrícola, Pesquería y Zootecnia, proponen al Consejo 
Universitario la renovación de contratos de jefes de práctica, a partir del 01 de enero 
hasta el 31 de marzo de 2021; Que, mediante Dictámenes la Comisión de Docencia, 
después de revisar las resoluciones de las Facultades de Agronomía, Ciencias, Ciencias 
Forestales, Economía y Planificación, Industrias Alimentarias, Ingeniería Agrícola, 
Pesquería y Zootecnia, recomienda al Consejo Universitario aprobar la renovación de 
contratos de jefes de práctica, a partir del 01 de enero hasta el 31 de marzo de 2021; Que, 
de conformidad a lo establecido en el artículo 310° literal a) del Reglamento General de 
la Universidad Nacional Agraria La Molina, y a lo acordado por el Consejo Universitario 
en sesión ordinaria de la fecha; SE RESUELVE: ARTÍCULO ÚNICO.- Aprobar la 
renovación de los siguientes contratos de jefes de práctica, a partir del 01 de enero hasta 
el 31 de marzo de 2021, de acuerdo al siguiente detalle: 

 
N° Dictamen de la CD/ 

Resolución de Facultad Departamento Académico Jefe de Práctica 

Facultad de Agronomía 

1 N°126-2020-CD-UNALM 
N° 295-FA-2020 Fitotecnia  David Saravia Navarro 

2 N°126-2020-CD-UNALM 
N° 295-FA-2020 Fitotecnia  Leonel Eduardo Alvarado Huamán 

3 N°126-2020-CD-UNALM 
N° 295-FA-2020 Fitotecnia  José Santiago Falconí Palomino 

4 N°126-2020-CD-UNALM 
N° 295-FA-2020 Fitotecnia  Héctor Baroni Cantaro Segura 

5 
N°126-2020-CD-UNALM 
N° 295-FA-2020 Horticultura Sofía Jesús Flores Vivar 

6 
N°126-2020-CD-UNALM 
N° 295-FA-2020 Suelos Fernando Braulio Chung Montoya 

Facultad de Ciencias 

1 N°128-2020-CD-UNALM 
N° 439-2020/FC-UNALM Biología Richar Joel Morales Rodríguez  

2 N°128-2020-CD-UNALM 
N° 439-2020/FC-UNALM Biología Liz Zaida Castañeda Córdova  

3 N°128-2020-CD-UNALM 
N° 439-2020/FC-UNALM Biología Gladys Tello Cerón    

 
 



  

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
  
Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
 

La Molina, 23 de diciembre de 2020 
TR. N° 0357-2020-CU-UNALM 
 

-2- 
 

4 N°128-2020-CD-UNALM 
N° 441-2020/FC-UNALM 

Ingeniería Ambiental Ana María Arellano Valz 

5 N°128-2020-CD-UNALM 
N° 441-2020/FC-UNALM 

Ingeniería Ambiental Deyanira Cecilia Liviac Calderon     

6 N°128-2020-CD-UNALM 
N° 441-2020/FC-UNALM 

Ingeniería Ambiental Erik Nikos Córdova Chuquival 

7 N°128-2020-CD-UNALM 
N° 442-2020/FC-UNALM 

Física y Meteorología Pierina Lizbeth Neyra Vargas 

8 N°128-2020-CD-UNALM 
N° 442-2020/FC-UNALM 

Física y Meteorología Julio César Chapoñan Sandoval  

9 N°128-2020-CD-UNALM 
N° 442-2020/FC-UNALM Física y Meteorología Oscar Enrique Tang Cruz       

10 N°128-2020-CD-UNALM 
N° 442-2020/FC-UNALM Física y Meteorología Emilio Manuel Becerra Castro 

11 N°128-2020-CD-UNALM 
N° 442-2020/FC-UNALM Física y Meteorología Rodolfo Luis Sonco Cutire        

12 N°128-2020-CD-UNALM 
N° 443-2020/FC-UNALM Matemática Iván Solís Saavedra Mendoza 

13 N°128-2020-CD-UNALM 
N° 443-2020/FC-UNALM Matemática Patricia del Rosario Muñoz Aguirre  

14 N°128-2020-CD-UNALM 
N° 444-2020/FC-UNALM Química Amelia Devorah Arias Durand 

15 N°128-2020-CD-UNALM 
N° 444-2020/FC-UNALM Química Gaby Espinoza Córdova         

Facultad de Ciencias Forestales 

1 N°132-2020-CD-UNALM 
FCF N° 202/2020 Industrias Forestales Junior Suárez Franco        

2 N°132-2020-CD-UNALM 
FCF N° 202/2020 Manejo Forestal Gino Fernando Mondragón Aguirre      

3 N°132-2020-CD-UNALM 
FCF N° 202/2020 Manejo Forestal Evelyn Amparo Roque Calzada      

4 N°132-2020-CD-UNALM 
FCF N° 202/2020 Manejo Forestal Sara Lucía Terreros Camac   

Facultad de Economía y Planificación 

1 N°130-2020-CD-UNALM 
N° 0553-2020/CF-FEP 

Economía y Planificación  Hugo Ibrahim Luna Astorga    

2 N°130-2020-CD-UNALM 
N° 0553-2020/CF-FEP 

Economía y Planificación  Carlos Fernando Camasi Montes    

3 N°130-2020-CD-UNALM 
N° 0553-2020/CF-FEP 

Economía y Planificación  Angélica María Rodríguez García   

4 N°130-2020-CD-UNALM 
N° 0553-2020/CF-FEP Economía y Planificación  Pether Lopez García   

5 N°130-2020-CD-UNALM 
N° 0553-2020/CF-FEP Estadística e Informática Rolando Jesús Salazar Vega  

6 N°130-2020-CD-UNALM 
N° 0553-2020/CF-FEP Estadística e Informática Aldo Richard Meza Rodríguez 

7 N°130-2020-CD-UNALM 
N° 0553-2020/CF-FEP Estadística e Informática Alberto Hermógenes Ibañez Girón 

8 N°130-2020-CD-UNALM 
N° 0553-2020/CF-FEP Estadística e Informática Mauricio Alberto Maguiña Melgar    

9 N°130-2020-CD-UNALM 
N° 0553-2020/CF-FEP Gestión Empresarial Elvira Cáceres Cayllahua        

10 N°130-2020-CD-UNALM 
N° 0553-2020/CF-FEP Gestión Empresarial Jackelyne Yurybel Panez Santa Cruz   

 
 



  

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
  
Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
 

 
 
La Molina, 23 de diciembre de 2020 
TR. N° 0357-2020-CU-UNALM 
 

-3- 
 

 

11 
N°130-2020-CD-UNALM 
N° 0553-2020/CF-FEP Gestión Empresarial Aliver Meza Rodríguez   

12 N°130-2020-CD-UNALM 
N° 0553-2020/CF-FEP 

Ciencias Humanas  Nehemías Vega Mendieta  

13 N°130-2020-CD-UNALM 
N° 0553-2020/CF-FEP 

Ciencias Humanas  José Fredy Caballero Bernabé    

14 N°130-2020-CD-UNALM 
N° 0553-2020/CF-FEP 

Ciencias Humanas  Iván Julián Alonzo Córdova       

15 N°130-2020-CD-UNALM 
N° 0553-2020/CF-FEP 

Ciencias Humanas  Margareth Katherine Del Piélago 
Vásquez    

16 N°130-2020-CD-UNALM 
N° 0553-2020/CF-FEP 

Ciencias Humanas  Ernesto Walter Llanos Argumanis   

Facultad de Industrias Alimentarias 

1 N°131-2020-CD-UNALM 
N° 167-2020/FIAL 

Tecnología de Alimentos y 
Productos Agropecuarios Víctor Daniel Delgado Soriano  

2 N°131-2020-CD-UNALM 
N° 167-2020/FIAL 

Tecnología de Alimentos y 
Productos Agropecuarios Katheryn Sharon Lezama Guerra   

3 N°131-2020-CD-UNALM 
N° 168-2020/FIAL 

Ingeniería de Alimentos y 
Productos Agropecuarios Elizabeth Milagros Villanueva Quejía    

4 N°131-2020-CD-UNALM 
N° 168-2020/FIAL 

Ingeniería de Alimentos y 
Productos Agropecuarios Juan Víctor Champe Ninahuanca         

5 N°131-2020-CD-UNALM 
N° 168-2020/FIAL 

Ingeniería de Alimentos y 
Productos Agropecuarios Hermelinda Alvarez Chancasanampa   

6 N°131-2020-CD-UNALM 
N° 168-2020/FIAL 

Ingeniería de Alimentos y 
Productos Agropecuarios Gustavo Gavino Puma Isuiza   

Facultad de Ingeniería Agrícola 

1 
N°124-2020-CD-UNALM 
N° 188-20/FIA Mecanización y Energía Luis Alberto Altamirano Chunga 

2 
N°124-2020-CD-UNALM 
N° 190-20/FIA Recursos Hídricos Fernando Paz Zagaceta 

3 
N°124-2020-CD-UNALM 
N° 190-20/FIA 

Recursos Hídricos 
Pablo Leonardo Quispe Ramos 

4 N°124-2020-CD-UNALM 
N° 190-20/FIA 

Recursos Hídricos Miguel Ángel Canales Torres, 

5 N°124-2020-CD-UNALM 
N° 189-20/FIA 

Ordenamiento Territorial y 
Construcción 

Miguel Iván Málaga Cueva 

6 N°124-2020-CD-UNALM 
N° 189-20/FIA 

Ordenamiento Territorial y 
Construcción 

Lena Cruz Villacorta 

Facultad de Pesquería 

1 N°129-2020-CD-UNALM 
N° 099-20/Fa.Pe. 

Acuicultura e Industrias 
Pesqueras Rosario Socorro Manchay Jiménez    

2 N°129-2020-CD-UNALM 
N° 100-20/Fa.Pe. 

Manejo Pesquero y Medio 
Ambiente Jimmy Juan Martina Vásquez         

 
 
 
 
 
 
 
 



  

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
  
Teléfono 614-7800  Anexos 211-212   Fax 614-7116Email: secgeneral@lamolina.edu.pe  Apartado 12-056  Lima-Perú 

 
 

La Molina, 23 de diciembre de 2020 
TR. N° 0357-2020-CU-UNALM 
 

-4- 
 

Facultad de Zootecnia 

1 N°127-2020-CD-UNALM 
N° 196/FZ-20 Producción Animal Julissa Raquel Candio López 

2 N°127-2020-CD-UNALM 
N° 195/FZ-20 Producción Animal Zoila Mercedes Rodríguez Sánchez 

3 N°127-2020-CD-UNALM 
N° 198/FZ-20 Nutrición Marco Antonio García Siabala 

 

Regístrese, comuníquese y archívese.- Fdo.- Enrique Ricardo Flores Mariazza.- Rector.- 
Fdo.- Jorge Pedro Calderón Velásquez.- Secretario General.- Sellos del Rectorado y de la 
Secretaría General de la Universidad Nacional Agraria La Molina". Lo que cumplo con 
poner en su conocimiento. 
 

Atentamente, 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

         SECRETARIO GENERAL 
     C.C.: OCI,DIGA,URH,VRI,FACULTAD,INTERESADO 


